
                                                            

 

 

МКУ «Отдел образования муниципального 

образования «Новосергиевский район 

 Оренбургской области» 

П Р И К А З 

 

10.07.2023 № 169 

 

 «Об организации методической 

 работы  в  2023 –2024 учебном  

году в общеобразовательных  

организациях  Новосергиевского района» 

 

 

 

В целях совершенствования уровня профессионализма и творческого мастерства 

педагогических  и руководящих кадров, информационного обеспечения системы 

образования района, в целях координации деятельности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, обеспечения развития содержания и 

качества общего образования в Новосергиевском районе,  в рамках  

регионального проекта «Современная школа»,  на основании приказа 

министерства образования Оренбургской области от 16.06.2020г № 01-21/815 «О 

присвоении  статуса  региональной стажировочной площадки», приказа 

министерства образования Оренбургской области от 17.12.2020 №1-21/1706 «Об 

утверждении региональной программы реализации целевой модели 

наставничества», на основании приказа министерства образования Оренбургской 

области от 14.07.2021 № 01-21/1168 «О создании региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров»,  на основании приказа министерства образования Оренбургской области 

от 17.09.2021г. №01-21/1502 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  единую  методическую  тему на 2023 – 2024 учебный год. 

«Современная школа: Единство обучения и воспитания» 

2. Проводить  занятия постоянно-действующих семинаров по проблемам 

управления: 

 для руководителей ОО – руководитель Пахарь Е.И., директор МОБУ 

«Сузановская СОШ»,  

 РМО руководителей ДОО- руководитель Радаева С.Н., заведующий МДОБУ 

«Детский сад «Тополек» с.Покровка» 

 для зам. директоров по УВР – руководитель Некрасова С.В., зам. директора 

по МОБУ «Землянская СОШ» 

 для зам. директоров по воспитательной работе, для зам. директоров по 

гражданско-патриотическому воспитанию, зам. директора по гражданско-

патриотическому воспитанию  – руководитель  Ивлева И.В., зам. директора 

по воспитательной работе УВР МОБУ «Новосергиевская СОШ№2» 



3.Продолжить учебу начинающих руководящих работников по программе 

школы 

 начинающего руководителя, ответственная  Хайбулина О.К., зам. начальника 

РОО 

 школы начинающего завуча, ответственная Лысенкова Л.М, зав.РМК 

 школы начинающего зам. директора по воспитательной работе, по 

гражданско-патриотическому воспитанию, ответственная Жугина О.А., 

специалист РОО 

 начинающего руководителя ДОУ, ответственная  Гудкова Н.Н., методист 

РМК 

 

4.Организовать работу районных методических объединений (см. 

Приложение№1) 

5. Утвердить: 

-  Опорные школы для проведения мероприятий РМО: 

 МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина», МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2», МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 1», МОБУ «Новосергиевская СОШ  № 4»,  

МДОБУ «Детский сад  № 1 «Светлячок»    п. Новосергиевка, МДОБУ «Детский 

сад  № 2 «Родничок»     п. Новосергиевка,  МДОАУ «Детский сад  № 3 

«Теремок»   п. Новосергиевка, МДОБУ «Детский сад  № 4 «Солнышко»   п. 

Новосергиевка,  МДОБУ «Детский сад  № 5 «Буратино»  п. Новосергиевка, 

МАУДО «Дом детского творчества п. Новосергиевка» 

- Предметные стажировочные площадки в Новосергиевском районе. (см. 

Приложение№2) 

-   педагоги, входящие в состав  Региональных ассоциаций учителей-

предметников. (см. Приложение№3) 

- 

6. С целью адаптации молодых специалистов к работе в школе, 

совершенствования уровня их методической подготовки организовать работу 

школы молодого учителя со стажем работы до трех лет по программе первого, 

второго и третьего года обучения, 

  утвердить: 

- Региональные стажировочные площадки для сопровождения молодых 

педагогов региона: МОБУ «Землянская ООШ», МОАУ «Покровская СОШ» 

- Занятия школы молодого учителя проводить на базе опорных школ райцентра и 

МОБУ «Землянская ООШ», МОАУ «Покровская СОШ» 

               Ответственный: Рябых Е.Н., методист РМК 

7.Организацию экспериментальной работы в ОО осуществлять в соответствии с 

Положением о районной экспериментальной площадке отдела образования 

администрации муниципального образования «Новосергиевский район 

Оренбургской области»  

- Присвоить статус районной экспериментальной площадки и назначить 

руководителей: 

 Координаторами эксперимента назначить: 

По дистанционному обучению: Каширская Н.Н., специалист РОО 

По  реализации ФГОС ДОУ: Гудкова Н.Н., методист РМК. 

По  реализации ФГОС НОО: Гудкова Н.Н. 

По  реализации ФГОС ООО: Л.М. Лысенкова 



По  реализации ФГОС СОО: О.К. Хайбулина 

-  В 2023-2024 учебном году в районе утвердить следующие экспериментальные 

площадки: (см. ПРИЛОЖЕНИЕ №4) 

8.   С целью координации методической работы и управления профессиональным 

ростом  педагогов утвердить состав районного методического Совета. (см. 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5) 

9. Организацию работы ММЦ (межмуниципального центра методического 

сопровождения) осуществлять в соответствии с Положением о 

межмуниципальном центре методического сопровождения в Ташлинский ММЦ,  

назначить ответственными за работу ММЦ в Новосергиевском районе  на 2023-

2024 уч.год по русскому,  иностранным языкам, истории и обществознанию –

Н.Ю. Азнабаеву, по  математике, физике, астрономии - С.В. Капинус;  биологии,  

химии и биологии - Рябых Е.Н., по ОБЖ, технологии- Рассохину Ю.С.; по 

информатике- Каширскую Н.Н.; по физической культуре - Д.А.Сиразитдинов; по 

изо, музыке- Жугину О.А. 

 

11. Во исполнение  приказа министерства образования Оренбургской области от 

17.09.2021г. №01-21/1502 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности»- назначить  муниципальных координаторов и 

опорные школы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся: 

 Лысенкова Л.М.-общее руководство,  Азнабаева Н.Ю.,   Капинус С.В., Рябых 

Е.Н., Гудкова Н.Н., Данилова Е.В.- кураторы по направлениям: 

Опорная школа  по формированию читательской грамотности: МОБУ 

«Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №4», куратор Азнабаева 

Н.Ю., 

Опорная школа  по формированию математической грамотности: МОБУ 

«Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №1», куратор Капинус 

С.В., 

Опорная школа  по формированию естественнонаучной грамотности: МОБУ 

«Уранская средняя общеобразовательная школа» куратор Рябых Е.Н., 

Опорная школа  по формированию финансовой грамотности МОБУ 

«Барабановская средняя общеобразовательная школа», куратор Азнабаева Н.Ю., 

Опорная школа  по формированию глобальной компетенции МОБУ 

«Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №3 им. генерала А.И. 

Елагина» куратор Гудкова Н.Н., 

Опорная школа  по формированию креатиного мышления МОБУ 

«Герасимовская средняя общеобразовательная школа», куратор Данилова Е.В. 

12. Руководителям ОО  Новосергиевского района: 

- Внедрить в практику работы методической службы (ШМО, РМО, РМК, ММЦ) 

ознакомление педагогических работников с новыми нормативными 

документами,  изучить и обсудить методические рекомендации РЦРО, МООО и 

Новосергиевского РМК по  всем предметам (см. диск для руководителей 

«Августовское совещание-2023г»,  (также методические рекомендации  
направлены методистами и специалистами непосредственно педагогам РМО по 

каждому предмету). 

13.С целью формирования и развития основ читательской компетенции, 

формирования функциональной грамотности учащихся и навыков быстрого 

устного счёта продолжить работу по введению в рабочие программы внеурочной 



деятельности изучение муниципальных курсов по русскому языку и 

математике для учащихся 2-9 классов, согласно рекомендациям РМК, приказу 

РОО от  13.08.2018  № 273. 

-  В каждой ОО района обеспечить реализацию  регионального проекта  «Время 

читать»,  продолжить работу по внедрению проекта в ОО.(согласно письма 

МООО от 28.08.2018г. №01-23/4662 «О проекте «Время читать», ежемесячно (до 

15 числа каждого месяца) представлять  отчёт о реализации проекта  методисту 

РМК по библиотеке:  Е.Н. Рябых. 

14. Утвердить график открытых уроков  в РМО (форма проведения по 

согласованию), см. приложение №6, тему и дату предоставить методистам РМК 

и специалистам РОО до 10.09, согласно графику) 

15.Проанализировать работу ММЦ по русскому, иностранным  языкам и 

математике за 2022-2023 уч.год,  диссеминировать опыт работы педагогов ММЦ, 

использовать  в практике  преподавания предметов, обеспечить участие 

педагогов на заседания ММЦ (дистанционно или в очном формате), согласно 

плану ММЦ на 2023-2024 уч. год. 

16. Л.М. Лысенковой,   зав. РМК, руководителям ОО, методистам РМК, 

специалистам РОО обеспечить выполнение комплекса мер (дорожной карты) по 

взаимодействию с     центром непрерывного повышения квалификации 

(ЦНППМ) 

 

 17.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               

 

 
 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение№1 
 РМО учителей русского языка и литературы, руководитель Телегина Т. А., учитель 

русского языка и литературы МОБУ «Новосергиевская СОШ№2» 

 РМО учителей начальных классов, руководитель Кирьякова Л.В., учитель начальных 

классов МОАУ «Кулагинская СОШ» 

 РМО учителей математики, руководитель Алукаева Л.А.., учитель математики МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 1» 

 РМО учителей информатики и ИКТ, руководитель Глобенко А.М., учитель информатики 

МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3 им. генерала А.И. Елагина» 

 РМО учителей истории и обществознания, руководитель Симутова Л.А., учитель истории 

и обществознания МОБУ «Новосергиевская СОШ №2» 

 РМО учителей географии, руководитель Дзюбенко В.Ю., учитель географии МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 1» 

 РМО учителей химии, руководитель Соколова О.А. учитель химии МОБУ 

«Новосергиевская СОШ №4» 

 РМО учителей биологии, руководитель Проскурина О.Б., учитель биологии МОАУ 

«Покровская СОШ» 

 РМО учителей родного языка (башкирский язык), руководитель Гумирова А.А., учитель 

родного языка  МОБУ «Кутушевская  СОШ» 

 РМО учителей иностранного языка, руководитель Новосельская С.И., учитель 

иностранного языка МОБУ «Кувайская СОШ» 

 РМО учителей физического воспитания, руководитель Белкин С.В.,, учитель физической 

культуры МОБУ «Новосергиевская СОШ № 4» 

 РМО учителей технологии, руководитель Даутов Г.З., учитель технологии МОБУ 

«Новосергиевская СОШ №1» 

 РМО учителей музыки, руководитель Быцай О.В., учитель музыки МОБУ 

«Новосергиевская СОШ №4» 

 РМО учителей ОБЖ, руководитель Ивашков С.В., преподаватель ОБЖ МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 3 им. генерала А.И. Елагина» 

 РМО учителей ИЗО руководитель Чурикова Е.Н., учитель ИЗО МОАУ «Покровская 

СОШ» 

 РМО учителей физики и астрономии, руководитель Мавлюмбердина А.Г., учитель 

физики МОБУ «Новосергиевская СОШ № 1» 

 РМО учителей педагогов-психологов, руководитель Данилова Е.В.,          педагог-

психолог МОБУ «Новосергиевская СОШ № 3 им. генерала А.И. Елагина» 

 РМО школьных библиотекарей, руководитель Шайлина  Л.Ю., зав. школьной 

библиотекой МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3 им. генерала А.И. Елагина» 

 РМО дошкольных работников, руководитель Климетенко И.В., воспитатель МДОАУ 

«Д/С № 3 «Теремок»» 

 РМО педагогов дополнительного образования, руководитель Сутулова О.В., зам. 

директора ДДТ  

 РМО классных руководителей, руководитель – Алукаева Л.А., классный руководитель  

МОБУ «Новосергиевская СОШ № 1» 

 РМО ст. вожатых, руководитель Карина Н.В., ст. вожатая МОБУ «Новосергиевская СОШ 

№ 4» 

 РМО воспитателей интернатов и преподавателей  ГПД, руководитель Смородинова О.В., 

воспитатель МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2» 

 РМО социальных педагогов, руководитель Подкопаева Н.М., социальный педагог МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 4» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение№2 

Предметные стажировочные площадки в Новосергиевском районе. 
 

№ 

п/п 

Профиль 

стажировочной 

площадки 
(предмет) 

 
Наименование           ОО     на базе 

которой создана предметная 

стажировочная площадка 

 

Ф.И.О. координатора площадки 

 

1.  математика МОБУ «Новосергиевская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Шихавцова Л.А., заместитель директора по УВР, 

Алукаева Л.А., учитель математики 

2.  ОБЖ МОБУ «Герасимовская  средняя 

общеобразовательная школа » 
Гемберова Н.Н.., заместитель директора по УВР, 

Бражкин Д.В., учитель ОБЖ 

3.  технология МОБУ « Новосергиевская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Шихавцова Л.А., заместитель директора по УВР, 

Даутов А.Г., учитель технологии 

4.  физика МОБУ « Новосергиевская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Шихавцова Л.А., заместитель директора по УВР, 

Мавлюбердина А.Г., учитель физики 

5.  английский язык МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №2» 
Кузьмина Н.В., заместитель директора по УВР, 

Садова Т.А., учитель английского языка 

6.  химия МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №2» 
Кирилова О.А., заместитель директора по УВР, 

Никишова Т.В., учитель химии 

7.  биология МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

Кудашкина Л.Л., заместитель директора по УВР, 
Бочкова О.А.., учитель биологии 

8.  начальные классы МОБУ «Новосергиевская   средняя 
общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

Кудашкина Л.Л., заместитель директора по УВР, 
Карпович М.А., учитель начальных классов 

9.  информатика МОБУ «Новосергиевская   средняя 
общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

Кудашкина Л.Л., заместитель директора по УВР, 
Глобенко А.М, учитель информатики 

10.  русский язык и 

литература 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №4» 
Мосолова Е.В., заместитель директора по УВР, 

Соломко Т.Н., учитель русского языка и 

литературы 

11.  история и 

обществознание 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №4» 
Мосолова Е.В., заместитель директора по УВР, 

Шубина И.А. учитель истории и обществознания 

12.  музыка МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №4» 
Мосолова Е.В., заместитель директора по УВР, 

Быцай О.А., учитель музыки 

13.  физическая 

культура 

МОБУ «Нестервская   средняя 

общеобразовательная» 
Тюмикова МС.В., заместитель директора по УВР, 

Татарникова А.Ю.,  учитель физической 

культуры 

14.  изобразительное 

искусство 

МОАУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 
Трегубенко С.В., заместитель директора по УВР, 

Чурикова Е.Н.,  учитель ИЗО 

15.  немецкий язык МОБУ «Герасимовская средняя 

общеобразовательная школа» 
Гемберова Н.Н., заместитель директора по УВР, 

Сергушкина Е.Е,  учитель немецкого языка 

16.  география МОБУ «Уранская  средняя 

общеобразовательная школа» 
Машихина В.В., заместитель директора по УВР, 

Черняева Н.В.,  учитель географии 

17.  дошкольное 

образование 

МДОАУ «Детский сад №3 

«Теремок»  
Рогожкина Н.В., заведующий,  

Доровских Н.Н., воспитатель 

18.  дошкольное 

образование 

МДОАУ «Детский сад №5 

«Буратино» 
Доровских Л.А.,  заведующий, 

Азнабаева Л.Ф., воспитатель 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение№3 

 

Список педагогов, входящих   в состав Региональных ассоциаций учителей-

предметников.  
№ 

п/п 

ФИО учителя 

(полностью) 

Наименование образовательной организации 

1. Ассоциация учителей русского языка и литературы 

 Пономарева Татьяна Николаевна МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»  

2. Ассоциация учителей родного языка и родной литературы 

 Гумирова Альфия Аксановна МОБУ «Кутушевская СОШ» 

3. Ассоциация учителей иностранного языка 

 Новосельская Светлана Ильинична МОБУ «Кувайская СОШ» 

4. Ассоциация учителей истории, обществознания экономики и права 

 Симутова Любовь Александровна МОБУ «Новосергиевская СОШ №2» 

5. Ассоциация учителей математики 

 Алукаева Лилия Ахнавовна МОБУ «Новосергиевская СОШ №1» 

6. Ассоциация учителей информатики 

 Ерофеев Дмитрий Викторович МОБУ «Новосергиевская СОШ №2» 

7. Ассоциация учителей географии 

 Черняев Иван Михайлович МОБУ «Уранская СОШ» 

8. Ассоциация учителей основы духовно-нравственной культуры народов России, 

основы религиозных культур и светской этики 

 Стрельникова Наталья Егоровна Верхнеплатовский филиал МОБУ 

«Платовская СОШ» 

9. Ассоциация учителей физики и астрономии 

 Хабарова Елена Васильевна МОБУ «Новосергиевская СОШ №4» 

10. Ассоциация учителей биологии и экологии 

 Кудашкина Людмила Леонидовна, 

председатель ассоциации 

МОБУ «Новосергиевская СОШ №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

 Проскурина Ольга Борисовна МОАУ «Покровская СОШ» 

11. Ассоциация учителей химии 

 Атаков Александр Владимирович МОБУ «Новосергиевская СОШ №4» 

12. Ассоциация учителей предметной области «Искусство» 

 Карина Н.В. учитель ИЗО МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»( (ИЗО)  

 Быцай Оксана Вячеславовна МОБУ «Новосергиевская СОШ №4»(музыка) 

13. Ассоциация учителей технологии 

 Даутов Зайнитдин  Гильмитдинович МОБУ «Новосергиевская СОШ №1» 

14. Ассоциация учителей основ безопасности жизнедеятельности 

 Ивашков Сергей Викторович МОБУ «Нововсергиевская СОШ №3 

им.генерала А.И. Елагина» 

15. Ассоциация учителей физической культуры 

 Бурцев Владимир Борисович МОБУ «Нестеровская СОШ» 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

Наименование ОУ районный уровень региональный уровень 

МОБУ «Землянская основная 

общеобразовательная школа» 
 

Региональная стажировочная площадка  

для сопровождения молодых педагогов 

региона (Приказ министерства 

образования Оренбургской области от 

16.06.2020г № 01-21/815 «О присвоении  

статуса  региональной стажировочной 

площадки» 

МОАУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

Региональная стажировочная площадка  

для сопровождения молодых педагогов 

региона (Приказ министерства 

образования Оренбургской области от 

16.06.2020г № 01-21/815 «О присвоении  

статуса  региональной стажировочной 

площадки» 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №1» 

«Проектно-исследовательская 

деятельность обучающихся  как 

инструмент реализации 

обновлённых ФГОС 

(руководитель: Попова Т.В., 

Дзюбенко В.Ю.) 

 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразо- 

вательная школа №2» 

Организация ОО в условиях 

цифровой образовательной 

среды 

 (Руководитель Ерофеев Д.В.,  

заместитель директора по 

ИКТ) 

 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 

им. генерала А.И. Елагина» 

 

"Создание   модели 

персонализированного 

образования в условиях 

реализации федеральных и 

региональных проектов 

Национального проекта 

«Образование». на 2022-2024 

годы. 

 Руководитель Подшивалова 

Н. П. 

Региональная стажировочная 

площадка  «Управленческие 

механизмы реализации 

средневзвешенной оценки 

образовательных результатов 

обучающихся» 

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №4» 

«Роль наставничества в 

профессиональном становлении 

молодого педагога: проблемы, 

опыт, результаты» Мосолова Е.В., 

зам.директора по УВР) 

 

 

МОУ "Герасимовская средняя 

общеобразовательная школа" 

Профессиональное 

самоопределение как одно из 

условий успешной 

социализации личности 

подростка (Голикова Т.И., 

директор) 

 

МОБУ «Мустаевская  средняя 

общеобразовательная школа» 

«Влияние цифровой 

образовательной среды и 

электронного обучения в 

сельской школе» (Савгабаева 

А.Ф., директор) 

  Экспериментальная площадка по 

профориентационной аграрной 

подготовке обучающихся 9 классов»  

Приказ МО Оренбургской области от 

22.07.2014 № 01/21-1002  «Об открытии 

экспериментальных площадок по 

http://energ22007.ucoz.ru/FGOS/pr_621.doc
http://energ22007.ucoz.ru/FGOS/pr_621.doc


профориентационной аграрной 

подготовке обучающихся» 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 

 

Состав районного методического Совета. 

2023-2024 уч.года 

Председатель методического Совета –Кирилова О.А., зам. директора по УВР МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 2» 

Члены Совета: 

 Лысенкова Л.М.- зав. РМК 

 Некрасова С.В.,  рук. РМО зам. директоров по УВР зам. директора по УВР 

МОБУ «Землянская ООШ» 

 Дубинина О.Н., директор   МОБУ «Кулагинская СОШ»  

 Заплатина Л.Ю., методист РМК 

 Каширская Н.Н., специалист РОО 

 Кузьмина Н.В., зам.  директора по УВР  МОБУ «Новосергиевская СОШ №2» 

 Мигачёва Н.В.-педагог-организатор ДДТ 

 Мосолова Е.В., зам. директора по УВР МОБУ «Новосергиевская СОШ №4» 

 Рогожкина Н.В., заведующий  МДОАУ «Детский сад № 3 «Теремок» 

 Шихавцова Л.А., зам. директора по УВР     МОБУ «Новосергиевская СОШ №1» 

      Свиридова Анна Петровна, учитель русского языка и литературы МОБУ  

       «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3 им. генерала А.И. Елагина» 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №6 
            ОУ 
 

Р
у

сс
к

и
й

  

М
а

т
ем

а
т
и

к
а
 

Ф
и

зи
к

а
 

Х
и

м
и

я
 

Б
и

о
л

о
ги

я
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

 

И
ст

о
р

и
я

 

 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а
 

 

И
н

о
с
т
р

а
н

н
ы

й
 

 

Н
а

ч
а

л
ь

н
ы

е
 

к
л

а
сс

ы
 

Р
о

д
н

о
й

 я
з 

Ф
и

з-
р

а
 

О
Б

Ж
 

Т
ех

н
о

л
о

г
и

я
 

А
с
т
р

о
н

о
м

и
я

 

М
у

зы
к

а
, 
и

зо
 

МОБУ «Барабановская средняя 

общеобразовательная школа» 

       октябрь  март     март  

МОБУ «Герасимовская средняя 

общеобразовательная школа» 

 декабрь декабрь    Февраль  Февраль        

МОБУ «Кувайская  средняя 

общеобразовательная школа» 

           февраль март    

МОБУ «Кулагинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 ноябрь ноябрь            октя

брь 

феврал

ь 

МОБУ «Кутушевская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Февраль      Февраль  Февраль  Февраль 

Б.Я. 

     

МОБУ «Лапазская  средняя 

общеобразовательная школа» 

   декабрь декабрь декабрь           

МОБУ «Мустаевская  средняя 

общеобразовательная школа» 

      март  март    дека

брь 

   

МОБУ «Нестеровская  средняя 

общеобразовательная школа» 

 МАРТ 

(СЕМ) 

МАРТ              

МОБУ « Новосергиевская  средняя 

общеобразовательная школа №1» 

                

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №2» 

           декабрь  ноябрь   

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 

генерала А.И. Елагина» 

ноябрь                

МОБУ «Новосергиевская   средняя 

общеобразовательная школа №4» 

      декабрь          

МОБУ «Платовская   средняя 

общеобразовательная школа им. 
А.Матросова»» 

 февраль февраль февраль февраль февраль         нояб

рь 

 

МОАУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» 

        декабрь апрель       

МОБУ«Рыбкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

март       ноябрь         

МОБУ «Старобелогорская  средняя 

общеобразовательная школа» 

      апрель          

МОБУ «Судьбодаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

   Март  март март    февраль  ноябрь     

МОБУ «Сузановская  средняя 

общеобразовательная школа» 

         декабрь    декабрь   

МОБУ «Уранская  средняя 

общеобразовательная школа» 

            нояб
рь 

   

МОБУ «Хуторская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Декабрь  ноябрь ноябрь              

МОБУ «Электрозаводская  средняя 

общеобразовательная школа» 

        октябрь      февр
аль 

 

МОБУ «Ахмеровская основная 

общеобразовательная школа» 

 апрель апрель     март   Апрель 

Б.Я. 

     

МОБУ «Верхнеплатовский филиал 

МОБУ «Платовская   средняя 

общеобразовательная школа им. 

      ноябрь          



А.Матросова»» 

МОБУ «Горная основная 

общеобразовательная школа» 

       апрель         

МОБУ «Землянская основная 

общеобразовательная школа» 

             март   

МОБУ «Ключевская основная 

общеобразовательная школа» 

   

 

             

МОБУ «Козловская основная 

общеобразовательная школа» 

   ноябрь ноябрь ноябрь           

МОБУ «Краснополянская основная 

общеобразовательная школа» 

февраль         апрель       

МОБУ «Мрясовская основная 

общеобразовательная школа» 

октябрь октябрь октябрь    октябрь  октябрь  Октябрь 

Б.Я 

   дека

брь 

 

МОБУ «Привольненская основная 

общеобразовательная школа» 

            нояб

рь 

   

МОБУ «Хлебовская основная 

общеобразовательная школа» 

      январь ноябрь         



 

 


